
P. R. aktivity ČLnK
22. 6. – 12. 7. 

Mgr. M. Bažantová 
pro jednání PČLnK 13. 7. 2021



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:
• TZ: Jeden lékárník denně připraví až 700 očkovacích dávek proti covid-19 (29. 6. 2021) 

– citace LLA, fotografie LLA, vynález jednorázové stříkačky
o doplňující TI: Praktické rady lékárníků před i po očkování proti covid-19 

• TZ: Chránit se před slunečním zářením je důležité vždy a všude. Opalovací přípravky 
přinesli světu nezávisle čtyři muži. Všichni byli lékárníci (2. 7. 2021)
– vynález opalovacího krému
o doplňující TI: Praktické rady lékárníků pro ochranu před slunečním zářením i po něm
o doplňující TI: Slunění u malých dětí. Jak je správně chránit před slunečním zářením a 

jak pečovat o pokožku po pobytu na slunci (citace AHA)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Blesk: Mluvte s lékárníkem (z TZ Lékové chyby)

• Lidovky.cz: Základ lékárničky je dezinfekce. Expertka 

radí, co vzít na dovolenou a jak získat léky na předpis 

v cizině (MBA, TZ ošetřování letních poranění)

• Haló Noviny - Lékárnička na prázdniny (TZ ošetřování 

letních poranění, velmi podrobné, využití doplňující TI)

• Právo - Praxe lékařů a lékárníků: víc než jen předepsat 

a vydat (TZ ke Dni lékáren a TZ Lékové chyby)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Zdravotnictví a Medicína: Osobní kontakt lékárníka s 

pacientem je nenahraditelný (TZ ke Dni lékáren, TZ Lékové 

chyby)

• ŽivotvČesku.cz: Nyní je to o obnově, říká Adam Vojtěch k jižní 

Moravě zasažené tornádem. Uvedl, v čem pomůže jeho rezort 

(reakce AVO na žádost AKR kvůli lékárnám poničeným 

tornádem)

• InfoDnes.cz: Ruce jednoho lékárníka připraví denně až 700 

očkovacích dávek proti covid-19 (TZ i doplňující informace)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Zdravé Zprávy: Lékárníci radí, jak užívat léky při očkování 

proti covidu (TZ pomoc lékárníků při očkování, doplňující TI)

• Deník.cz: Kolují falešná razítka veterinářů. Slouží 

narkomanům i množírnám (odpověď MBA na dotaz ohledně 

předepisování humánních LP veterináři)



Realizované mediální 
aktivity

Realizované aktivity - výběr:

• Haló Noviny: Uvízne zdravotnictví na mělčině? (citace AKR: 

»Nezvládnutí pandemie byl už jen logický dopad, kdy se 

naštěstí ukázalo, že jednotlivé složky, ať už bezpečnostní nebo 

zdravotní, umí fungovat i bez, nebo spíše navzdory chaosu, 

který vytvářela vláda,«, vyjádření bylo primárně poskytnuto 

ČTK)



Sociální sítě – Facebook



Sociální sítě – Facebook



Sociální sítě – Twitter



Monitora analýza 
Téma: Česká lékárnická komora

červen 2021



Monitora analýza 
Téma: Česká lékárnická komora

červen 2021


